
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za listopad 2016) 

 

První čtení 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

Můj psík nezbedník / Katarina 

Gasko ; přeložila Karolina Medkova.  

Praha : Albatros, 2016. – 1. vyd. – 8 s. 

ISBN 978-80-00-04292-3 

 

Leporelo o psíkovi, co občas něco 

vyvede, a tak se mu nikdo neřekne 

jinak než Nezbedník. Pejsek každé 

ráno vstává se svou paničkou do 

školy, čistí si zoubky a pilně se učí. Po 

vyučování jdou společně do parku na zmrzlinu. V parku to má Nezbedník rád. 

Večer je třeba napsat úkoly, uvařit večeři a honem do pelíšku. 

 

 

 

Králík málem králem / Klára Smolíková ; 

ilustrovala Kateřina Čupová. 

Praha : Fragment, 2016. – 1. vyd. – 48 s. 

ISBN 978-80-253-2886-6 

 

Králík Karel nemá kamarády a spolužáků se 

straní. Když si na hlavu nasadí papírovou korunu, 

stane se něco neuvěřitelného. Přivolá tím 

samotného krále Karla IV. Panovníkovo vyprávění 

o statečných činech, které vykonal, o moudrých 

rozhodnutích, která učinil, i o trampotách, kterými 

prošel, malého králíka změní. Čím víc toho ví, tím 

lépe chápe, že fňukáním se nic nespraví. Je třeba vytáhnout ty nejlepší karty, 

jenž mu osud do králičích pacek nadělil, a rozehrát s nimi nezapomenutelnou 

hru. Hru nejvyšší. Hru královskou. 

mailto:koskova@npmk.cz

